YB SENATOR TUAN HAJI IDRIS BIN HAJI AHMAD,

MENTERI DI JABATAN PERDANA MENTERI

(HAL EHWAL AGAMA)

Tuan Yang di-Pertua,

Untuk makluman Ahli Yang Berhormat,

1. Kerajaan Malaysia akan membuat keputusan mengenai penghantaran

jemaah haji bagi musim haji 1443H/2022M dengan mengambil kira

keadaan semasa dan sebarang keputusan Kerajaan Arab Saudi

mengenai kuota rasmi negara dan kriteria pemilihan.

2. Tertakluk kepada jumlah kuota haji Malaysia 1443H/2022M yang akan

diluluskan oleh Kerajaan Arab Saudi, pihak Lembaga Tabung

Haji (TH) akan memberi keutamaan kepada mereka yang giliran asal

tunai haji pada tahun 1441H/2020 dan 1442H/2021 untuk

dipertimbangkan bagi musim haji 1443H/2022 nanti. TH masih

berpegang kepada sistem penggiliran, yang dahulu didahulukan

supaya adil dan saksama kepada semua bakal haji yang sedang

menunggu. Untuk makluman, kriteria pemilihan termasuk had umur

dan tahap kesihatan untuk 1443H/2022 masih belum diputuskan dan

tertakluk kepada peraturan Kerajaan Arab Saudi.

3. Bagi pendeposit yang membuat rayuan untuk menunaikan haji pada

tahun ini, iaitu 1442H/2021, mereka perlu mengemukakan rayuan yang

baru bagi musim haji 1443H/2022 untuk pertimbangan TH.